
PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE 

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE 

DO SUL 

             CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

EDITAL Nº 01/2019 – PORTO ALEGRE 

A 40ª PROCURADORA DE JUSTIÇA DA PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DA 
COMARCA DE PORTO ALEGRE, responsável pelo processo seletivo, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base 
no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio 
Grande do Sul, RESOLVE: 

 

I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de 
estagiários de nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 40ª Procuradoria 
de Justiça Cível, conforme listagem abaixo: 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  

1º Lucas Cabral Leal Marques             NOTA 9,8 

2º João Paulo Aydos Pujol             NOTA 9,3 

3º Jeiverson Giacumuzzi de Souza              NOTA 9,2 

4º Rodrigo Hamann Baptista             NOTA 9,0 

5º Vitor Bolzan Arroque             NOTA 8,5 

6º Caroline Pacheco Carneiro             NOTA 8,4 

7º Israel Fridman             NOTA 7,0 



       8º Gabriel Outeiral Soares             NOTA 6,5 

9º Caroline Moura Gonçalves            NOTA 6,2 

10º Carolina Montano Reis            NOTA 6,0 

 
Fernanda Silva Scheffer Rolim            AUSENTE 

 
Daniella Costa Rocha            AUSENTE 

 
 Schayane Zanirati Cabral            AUSENTE   

 
Laylla Mota Pinto Rodrigues Duarte            AUSENTE 

 
Deivide Domingues da Silva            AUSENTE 

 
Fernanda Rosa Gonçalves           AUSENTE 

 
Gabriel Guterres de Oliveira            AUSENTE  

 

 


